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Foto: Lasse Österberg

Zoko Lane och Johan Svensson
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Vårt kontor är bemannat av  
Annette Köhler, onsd. kl. 10-12 

▶ Fastarpsvägen 36, 432 78 Tvååker

▶ Tel. 0340-477 70 

▶ positiva@tvaaker.nu

▶ Bg. 5162-8873 

▶ Swish  1234197380

▶  www.positiva.tvaaker.nu

Tvååkerbladet utkommer 2gg/år; april och november

Tidningen trycks i c:a 4ooo ex. Den är gratis och delas 
ut i Tvååker med omnejd, samt finns på div. offentliga 
platser, biblioteket, vårdcentralen, affärer samt turist-
ställen runt Varberg. Du är välkommen att annonsera, 
komma med tips om artiklar eller själv skriva om  
något med anknytning till Tvååker. 

I REDAKTIONEN:  
Lars Österberg, Anki Edström och Marianne Andersson
Ansvarig utgivare: Positiva Tvååker, Mail: positiva@tvaaker.nu  

Annonspris Tvååker Bladet

Prisexempel:
storlek 3 x 6 cm 475 kr

storlek 3 x 12 cm 950 kr

storlek 6 x 6 cm 950 kr

storlek 6 x 12 cm 1900 kr

storlek 12 x 12 cm 3800 kr

halvsida 12 x 18 cm 4400 kr

helsida 24 x 18 cm 7700 kr

Dags att betala medlemsavgift för år 2020
Tack för att du stödjer oss genom ditt medlemskap

Medlemsavgift 2020  Bg  5162-8873 eller Swish  1234197380

▶  Enskild 150 kr Glöm inte att skriva namn och adress

▶  Familj 200 kr Är ni en familj, skriv i antal

▶  Förening 300 kr

▶  Företag 400 kr

Tack  för  att   du  
 vill  vara  medlem   
i  Positiva Tvååker!
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JULMARKNAD
PÅ SANNAGÅRDEN

Lördagen den 30 nov.  
kl. 9:00 – 13:00

Bygdens hantverkare säljer sina produkter 
Lotterier - Kaffeservering - Underhållning

Välkomna till en stunds  
mysig samvaro i julens tecken

Tvååkers Anhörigförening
Sannagårdens  Träslöjd

JUL-LOPPIS! 
Söndag den 
17 november 
Kl. 14.00-16.00
Olsegårdens 
Lada 

TIF SUPPORTERKLUBB
Välkomna!

   
   

IOGT-NTO  
avslutar bingoverksamheten  
i Tvååker
1987 startade IOGT-NTO bingo-
spel i Björkgården. I oktober 2010 
flyttade verksamheten till Tvååkers 
Medborgarhus. Vid kommande års-
skifte gör IOGT-NTO en förändring 
av organisationen och uppdraget på 
den regionala nivån. Därmed upphör 
IOGT-NTO Halland och bingospe-
let i Tvååker står i och med det utan 
arrangör. Bingospelet pågår året ut i 
IOGT-NTO:s regi men sedan är  
det slut.
IOGT-NTO vill tacka alla de trevliga 
bingospelare som tisdagskväll efter 
tisdagskväll troget begett sig till Med-
borgarhuset för att uppleva några tim-
mars spänning.
Om någon annan förening är intres-
serad av att fortsätta bingoverksamhe-
ten, som under drygt 30 år inneburit 
ett gott ekonomiskt tillskott till IOGT-
NTO, är banan nu öppen. Det är bara 
att skaffa en spellicens från Spelinspek-
tionen och sätta igång.

Hyr Tvååkers IF:s klubbstuga och 
gör en trevlig företags- eller kamrat-
kväll. Vi kan ordna förtäring. Plats för 
50-60 sittande gäster.

För information ring   
Tvååkers IF tfn 403 75.

FEST – KICK-OFF  

– KONFERENS 

Tomten har flyttat till Övrevi

Söndagen den 17 november
kl. 13.30 – 16.00

Alla barn kan åka häst och vagn  
till tomtarna och hämta julklapp. 

Kostnad 80 kr

• Försäljning av korv m bröd •

VÄLKOMNA! 
önskar vi på 

Positiva Tvååker

Start vid Jul-loppisen, Olsegårdens Lada
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 Kariann 
& Anna

DropIn & 
TidsBokning

Tel. 0340-400 51

Välkomna!

Nytt företag

Hultatorps Medicinska Fotvård
Jag heter Ann-Sofie Gunnarsson och driver sedan november 2018,  
Hultatorps medicinska fotvård i mitt hem på Hultatorpsvägen 5 i Tvååker.  
Sedan 1985 är jag anställd i Varbergs kommun och är utbildad kock i  
botten och på förmiddagarna jobbar jag i köket på en förskola. 

Tanken på att bli fotterapeut har funnits länge och i januari 2018  anmälde 
jag mig till Axelsons gymnastiska institut i Göteborg. 

I november samma år blev jag klar med min utbildning och en gammal 
dröm hade blivit verklighet. Från kl 14.15 måndag-fredag jobbar jag med 
fotvård på min lilla klinik och jag älskar verkligen jobbet. Det är fantas-
tiskt att få hjälpa människor och göra skillnad för dem. Den medicinska 
fotvården syftar ju bland annat till att förebygga och avhjälpa problem som 
kan uppkomma men man behöver naturligtvis inte ha några problem med 
sina fötter för att gå på fotvård, utan det kan också bara få vara en skön och 
avkopplande stund. 

Välkommen att boka tid för fotvård, 
delbehandlingar såsom nagelklipp-
ning, fotvårtor och liktornar. 

Ring för bokning och prisuppgift.

Hultatorps Medicinska Fotvård

hultatorpsmedicinskafotvard

Välkomna!
Ann-Sofie

- Ett av mina fritidsintressen är sportkörning, där min 
uppgift är att agera groom. 

Vad har då framtiden i sikte? Ja just nu håller jag på att bygga upp 
en kundstock som förhoppningsvis ska ge mig möjlighet att jobba 
med fötter på heltid. Befolkningen blir äldre och äldre och männ-
iskor har blivit mer medvetna om sin helhetshälsa där fötterna i 
allra högsta grad är väldigt viktiga. Generellt i Sverige råder det 
brist på fotterapeuter men i lilla Tvååker finns det några att välja 
mellan. Tvååker med omnejd är ju en bygd i utveckling och jag 
tror att det finns fötter till de fotterapeuter som är verksamma här.

 Välkomna hem till mig! /Ann-Sofie
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www.positiva.tvaaker.nu

Colorama Tvååker, Björkängsvägen 3
432 78 Tvååker, Tel. 0340-401 62

Tel: 070 54 40 302

astadvingard.se

På Ästad Vingård finns mer än bara vin.  
Eller vad sägs om spa och varma bad, 

uppfriskande källor, vandringar i naturen, 
konferenser och avsmakningsmenyer  

från det halländska skafferiet. 

EN ANNAN DEL  
AV HALLAND

Välkomna till butik och verkstad nära dig!  
Mitt i Tvååker. Vardagar 8-18 • Lördagar 9-13
 www.handins.nu • handins@telia.com • 0340-40515

LADDA FÖR HÖST OCH VINTER ! 
Vi har ett brett sortiment med motorsåg, 
röjsåg, lövblås, snöslungor, gräsklippare 
och robotklippare.  
Även fyrhjulingar,  
mopeder, cyklar  
och elverk.

SMEAKALLESGÅRD

Vid frågor kontakta: 
Håkan 0709-699 325
Emma 0705-430 420

mail: smeakalles@gmail.com

Små varmförråd finns  
att hyra, samt två hus-
bilsparkeringar med el.

SMEAKALLESGÅRD

Vid frågor kontakta: Håkan 0709-699 325
 Emma 0705-430 420

mail: smeakalles@gmail.com

KONTORSHOTELL
KONTOR UTHYRES

BIL & MOTORTEKNISKA

RÖJGRENS
tel. 0340-478 00
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Den 8 juni invigdes parken i Tvååker med pompa och 
ståt. Trumpetfanfar blåstes och invigningstal hölls och 
på plats fanns kommunrådet Ann-Charlotte Stenkil för 
att ta del av ceremonin. Vi gratulerar alla Tvååkersbor 
som nu kan glädja sig åt en park mitt i centrum med 
planteringar, lekpark, toalett, belysning och busskur 
m.m. Under invigningen kunde besökarna lyssna till 
underhållning med sång och musik från scen. Flertalet 
besökare gick en uppskattad poängpromenad på park-
området där flera föreningar var på plats och hade för-
tjänstfullt ställt upp med frågor.

Uppskattad var även marknaden där det såldes både 
korv med bröd, blommor och grönsaker och lite till. 
Det framfördes önskemål från ”knallarna” att de gärna 
återkommer till denna marknadsplats. Vi blir både gla-
da och stolta när vi besöker parken, vi hör skrattande 
barn som leker, vi ser föräldrar med fikakorg och alla 
ser ut att trivas.

Lite järnvägshistoria: Det har berättats att Mellersta 
Hallands järnväg öppnades 1886 med sina 77 km långa 
sträckning mellan Halmstad och Varberg. Invigningen 
gick till på så sätt att ett extra tåg avgick från Varberg till 
Halmstad och passerade då Tvååker och med på tåget 
fanns Oscar II och kronprins Gustaf (senare Gustaf V). 
1936 var hela sträckan försedd med elledningar och vi 

minns tåg som stannade i Tvååker där resenärer kunde 
stiga på för fortsatt transport mot norr eller söder. Emel-
lertid lades linjen ned 1993, rälsen revs och forslades 
bort. 2007 startade en grupp inom Positiva Tvååker sitt  
engagemang för att en park skulle anläggas på området. 
Efter otaliga möte med representanter från kommun 
och myndigheter blev parken så verklig och invigd 2019. 

Micael Åkesson (hamn- och gatunämndens ordförande)  
och Lars-Göran Andersson

Ingemar och Brita Olsson från Sik Gunilla Svensson, vinnande förslag På spåret

Gunilla Leander

PÅ SPÅRET 
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Återigen gratulerar vi Tvååkersbor till denna oas mitt i 
centrum. Ett tack till Gunilla Svensson som kom på 
namnet – På Spåret -  och ännu ett tack till Eivor Jo-
hansson och gruppen som drev igenom detta och som 
aldrig gav upp. 

Text: Lars-Göran Andersson  
Bild: Lasse Österberg

Nya vackra planteringar Eivor Johansson, eldsjälen för parken.  Foto: Mikael Köhler

-  den nya parken och mötesplatsen i Tvååker är invigd
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Det kändes som att det var dags att hälsa på några 
nya inflyttare på Stenen-området för att önska dem 
välkomna till Tvååker. På Lalatoftsvägen ligger ett 
parhus och där träffade TvååkerBladet på de nya hus-
ägarna. De fick tre frågor att besvara:

Vi börjar med Harry, 3 månader då bilden togs, som  
flyttat in tillsammans med matte och husse, Maria Dysander 
och Peter Johansson, de flyttade hit från Ramhulta utanför 
Fjärås. Vi passar på att berömma Harrys fina tröja.

- Tack, tröjan är varm och go! Jo, matte och husse hade  
passerat Tvååker då och då under flera års tid, och då hade 
de alltid sagt: vad mysigt det är och här skulle vi kunna 
tänka oss att bo. I vintras åkte de förbi igen (på väg till  
Öströö fårfarm) och såg att Etikhus byggde här i Stenen 
och på den vägen är det.

- Tvååker är fantastiskt! Alla så trevliga och man känner  
sig verkligen välkommen i Tvååker!

- Vi saknar ingenting, allt man behöver finns här.  
Dessutom finns ju närheten till allt, som till exempel  
till Varberg.

Ingbritt Andersson bor alltså granne  
med Harry och hans familj, hon har flyttat  
hit från Gunnestorp utanför Varberg, och  
hon svarar så här:

- Det kändes som att det skulle bli ett bra område,  
med en mix av flerbostadshus och villor. Naturen  
nära men ändå inte långt till samhället med butiker  
och service.

- Efter att ha haft ett stort hus med jättetomt  
känns det här huset precis lagom. Jag ville ha ett  
mindre boende men inte en lägenhet, och precis när jag 
bestämt mig för att flytta började försäljningen av tomter 
här. Tur! Jag har dessutom mina rötter i Tvååker och  
har släkt och vänner här. Det känns som hemma igen.  
Det mesta finns på cykelavstånd, jag använder inte  
bilen lika mycket som tidigare. Biblioteket är ett  
av favoritmålen.

- Just nu saknar jag en säker cykelväg  
mellan Stenen och samhället.

-  Vad fick er att flytta till Tvååker?

-  Hur upplever ni Tvååker?

-  Vad saknar ni i Tvååker?

Nyinflyttade på Stenen-området
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www.positiva.tvaaker.nu

Tvååkers Plåt

Tvååkers Plåt
tel. 0340 - 471 20

Tel: 072 542 15 99

Strömmaberg Bygg  
& Trädgårdsmästeri

TVÅÅKERS
VETERINÄRSERVICE

TELEFONTID:
kl: 8.00-9.00

Fastarpsv. 70 A

Tel. 0340-414 83

Vi är fem killar som går på Peder Skri-
vares gymnasieskola och under vårt sista 
år på ekonomiprogrammet har vi fått 
den fantastiska förmånen att starta och 
driva ett UF-företag. 

Vi tror att detta året kommer att vara 
ett år fullt av utmaningar, men vi kom-
mer även samla på oss kunskap, idéer 
samt en mängd erfarenhet om hur det 
är att driva ett företag och att arbeta i 
grupp. Vår idé är att tillverka och sälja 
egengjorda beewraps som är ett miljö-
vänligt alternativ till plastfolie. 

Beewrapsen kan man använda till att 
täcka över skålar, tallrikar, karaffer, slå 
in rotfrukter, frukt, bröd, ostar etc. 
Det smarta med beewrapsen är att 
man efter användningen kan skölja av 
den och därefter använda den igen. En 
beewrap är gjord utav analyserat bivax 
(vilket innebär att vaxet inte innehåller 
kemikalier eller andra skadliga ämnen) 
och ett återanvänt bomullstyg. 

Vi vill i vårt UF-företag bidra till ett 
mer hållbart samhälle då frågan om 
plastens miljöpåverkan är högst aktu-
ell. Tänk dig själv att slippa den miljö-
farliga och opraktiska plastfolie och 
istället använda en beewrap som är ett 
betydligt snyggare och miljövänligare 
alternativ. 

Om ni är intresserade av att veta mer 
om vår produkt eller vill köpa den så 
kan ni gå in på vår hemsida bipack.
com.se eller följa oss på Instagram: @
bipack.uf eller Facebook: @bipackuf-
vbg. Om du bor i närheten av Tvååker 
så kan vi köra ut produkten hem till 
dig. Om du är intresserad av  erbju-
dande av hemkörning kan du maila  
bipackuf@gmail.com eller kontakta 
Emil Svensson 0721 93 39 04.

Unga 
företagare

PS. Söndagen den 17 nov finns vi vid jul-loppisen i Olsegårdens lada med våra produkter.

Fr. v. Emil Svensson, Melker Eliasson, Hugo Svensson, Adam Karlsson och Kevin Shaka
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Munkagårdsgymnasiet - en certifierad FN-skola

I maj kom det glädjande beskedet till Munkagårdsgymnasiet; skolan 
har blivit certifierad FN-skola. Inte nog med att Munkagårdsgymna-
siet kan stoltsera med att vara en av 40 gymnasieskolor i Sverige som 
är certifierade FN-skolor. De kan dessutom stoltsera med att vara det 
första naturbruksgymnasiet som blivit certifierat.

2016 flyttade Plönningegymnasiets verk-
samhet till Munkagårdsgymnasiet och där-
med är Munkagårdsgymnasiet Region Hal-
lands enda Naturbruksgymnasium. Idag går 
det ca 300 elever på skolan och dessutom bor 
ca två tredjedelar av dessa på skolans internat 
under veckodagarna. Munkagårdsgymnasiet 
erbjuder idag fyra inriktningar inom natur-
bruksprogrammet: djurvård, lantbruk, 
skogsbruk och trädgård.

Ansökan till Svenska FN-förbundet skicka-
des in i början av 2019 men resan mot att bli 
en certifierad FN-skola började långt innan 
dess. Skolan har en lång tradition av interna-
tionella utbyten mellan både elever och per-
sonal i andra länder. De internationella prak-
tikplatserna och utbytena är något som är 
djupt rotat i Munkagårdsgymnasiets kultur. 
Hållbar utveckling är också något som sko-
lan arbetat länge med men där det blivit ännu 
mer fokus från flera håll. FN:s 17 globala mål 
(Agenda 2030) har en framträdande roll och 
får för varje läsår ytterligare utrymme i sko-
lans verksamhet.

Kristoffer Peterson-Karlberg, Gilda Rennstam och Emilia Richardsson
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Som en del av att vara en FN-skola har några elever på 
skolan nu startat upp en elevförening. Två av eleverna i 
föreningen är Alma Einarsson från Väröbacka och Gilda 
Rennstam från Kungsbacka. Alma och Gilda var i mitten 
av september iväg på en kick-off för alla elevföreningar i 
Sverige. På kick-offen fick de stifta bekantskap med andra 
elevföreningar och få tips om hur man kan arbeta med 
elevföreningen. 

-Det kan skilja sig väldigt mycket mellan olika skolor och 
elevföreningar hur man arbetar med Agenda 2030, säger 
Gilda. Det går ju att anpassa till de inriktningar man har på 
skolan. På vår skola handlar det mycket om att arbeta med 
hållbar utveckling och klimatfrågan eftersom det ligger 
nära de ämnen vi läser, fortsätter hon. Både Alma och Gilda 
fick mycket inspiration under deras första möte med de an-
dra elevföreningarna. De lyfte framför allt fram framtids-
perspektivet på att vara delaktiga i elevföreningen. 

-Eleverna som är delaktiga kommer ju stå bättre rustade 
inför framtiden. Vi kommer ha en större förståelse för hur 
FN fungerar och hur man kan påverka än vad andra ung-
domar som bara läser om FN på samhällskunskapen, säger 
Alma. Under kick-offen fick de också veta mer om vad det 
innebär att vara en FN-skola och vad som förväntas av 
elevföreningen. 

-Mycket handlar om att informera och ta initiativ till för-
ändring. Det kan exempelvis vara att göra skolan palmolje-
fri eller liknande, säger Gilda. Man leder utvecklingen och 
visar på goda exempel helt enkelt, fortsätter hon. Gilda sä-
ger också att vissa skolor som varit certifierade länge har 
skapat kontakter runt om i hemkommunen och vissa har 
även dragit igång demonstrationer i staden. 

-De har liksom tagit det till ”the next level”, säger Gilda. 
Även om både Alma och Gilda är sugna på att starta arbetet 
så är de medvetna om att allt inte kan ske på en gång. -Vi tar 
ju studenten till sommaren så vi kommer nog inte hinna 
göra så mycket som de skolor som varit med ett tag. Men det 
hade varit häftigt om det blev så om några år, säger Alma. 
-Vi har precis dragit igång allt, fyller Gilda i. Kollar man på 
de skolor som hållt på ett tag så har de verkligen kunnat 
göra skillnad. Det är ju något man kan tänka sig att detta 
leder till om några år, att man engagerar stora delar av Två-
åkers samhälle för att göra skillnad, säger Gilda.

”På vår skola handlar det mycket om 
att arbeta med hållbar utveckling  
och klimatfrågan”

Åsnan Berit och hästen Molle trivs tillsammans
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På Munkagårdsgymnasiets område finns mycket att 
upptäcka. Skolan har en löparslinga, ett utomhus-
gym, en lummig park där man kan koppla av och 
kanske lära sig namnet på några nya träd och växter 
när man ändå är där. Dessutom kan man spana in de 
olika djuren som finns på området utomhus; olika 
sorters fåglar, kaniner, wallabys, häst, åsna samt al-
packor. Skolan vill gärna att så många som möjligt 
tittar förbi och upptäcker den vackra omgivningen. 
Det är alltid öppet för alla att komma till Munka-
gårdsgymnasiet. 

Kristoffer Petersson-Karlberg,  Gymnasielärare
Undervisande personal, Kultur och skola

Foto: Lasse Österberg och Anki Edström

Titta gärna in hos oss!
Öppet för alla. Alltid.

Här utbildas bioprenörer!

tel. 0340-48 09 50
regionhalland.se/munkagard

facebook.com/munkagardTelefon 0340 – 69 75 00    www.varbergsbostad.se

Kristoffer Petersson-Karlberg visar oss runt på skolans område

Träningsredskap för motionärer.

Vacker Magnolia som kan ses i skolans park på våren
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En eftermiddag i slutet av september 
samlades många seniora Tvååkersbor 
på andra våningen i Medborgarhuset 
för att bese en modevisning. Det var 
helt enkelt fullsatt vid borden framför 
scenen, där hallandsdistriktet av Seni-
orshopen (Sveriges Senior Shop AB) 
med hjälp av SPF Seniorerna Tvååker 
– Spannarp arrangerade visningen. 
Seniorshopens halländska franchiseta-
gare Ellinor Svensson från Skällinge 
presenterade de kläder som elegant vi-
sades upp av ett par representanter från 

Seniorshopens modevisning 
i Medborgarhuset

SPF:s styrelse och några av de ansva-
riga för föreningens olika aktiviteter.

Efter visningen fanns möjlighet att 
köpa kläder från Seniorshopen, ”Buti-
ken som kommer till kunden”. Denna 
slogan är densamma som affärsidén 
och innebär att köpsugna besökare di-
rekt på plats har ett stort sortiment 

klädesplagg att välja från. Visningen 
var uppenbarligen mycket uppskattad 
och såvitt TvååkerBladet kunde utröna 
var besökarna också köpsugna.

De personer som så kompetent visade 
upp höstens och kanske också vårens 
seniormode var från vänster i grupp-
bild Eivor Tellqvist, Anna-Karin Gus-
tafsson, Lennart Johansson, Ulla-Brit-
ta Stensson, Else-Marie Bengtsson 
och John Andersson. Personen allra 
längst till vänster är förstås Ellinor 
Svensson. 

Ellinor påpekar att Seniorshopen  
återkommer till Tvååker, nämligen  
till Sannagården, och datumet är då  
13 november och tiden som gäller är 
14:00 – 15:30.

Från styrelsen - Mats Andersson och John Andersson.

Ellinor Svensson
tel: 0761 88 50 36
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11 maj 2019 samlades nitton av dessa 
ungdomar, nu något äldre förstås, på 
en återträff vid Lena Petersson Butik & 
Ateljé i Utteros för att vid en fikastund 
där i kaféet prata minnen. Åtta av de 
trettioåtta har avlidit, elva av konfir-

Konfirmander från 1956  
håller kontakt och träffas

Konfirmander 1956. Återträff vid Lena Petersson Butik & Ateljé i Utteros 11 maj 2019. Stående från vänster: Erland Andersson, Erik 
Jakobsson, Eldor Bengtsson, Jan-Erik Eriksson, Eskil Bengtsson, Lennart Andersson, Arne Teodorsson, Uno Larsson, Jan Fagenheim, 
Sven-Allan Pettersson, Rune Allansson. Sittande från vänster: Britt Gunnarsson, Eivor Skarin, Gunnel Svensson, Monika Axelsson,  
Karin Andersson, Inger Johansson, Eva Söderström, Margareta Carlsson

I Tvååkers kyrka konfirmerades i maj 1956 trettioåtta unga människor, 
födda 1941, och tonåringarna fick därvid under kyrkoherde Gustav Grän-
des ledning det kristna dopets bekräftelse. 

2ÅKERS  
ÅKERI AB

0340-403 94

Ann Jönsson
070 331 29 80

ANKARETS 
KROPPSTERAPI

ankaretskroppsterapi@live.se

www.jonastakivarberg.com  •  mobil 0730-54 34 10

ÖPPETTIDER
Vardagar .........................9.00 - 18.00

Lördagar .........................9.00 - 15.00

Sön- & helgdag ............ 10.00 - 15.00

Fastarp 9, 432 77 Tvååker, Tel: 0340-405 50

www.horasensplantskola.nu

Vackra och personliga Dörrkransar

Julgranar i december  Välkomna!

manderna kunde av olika anledningar 
inte närvara i Utteros, men nitton var 
alltså på plats. (Sedan återträffen ägt 
rum så har den ursprungliga konfir-
mandgruppen decimerats, då ytterli-
gare två personer har avlidit).

1956-ornas konfirmationsgrupp har 
träffats på liknande sätt tidigare, första 
gången 1976, därefter 1986, 1996, 
2001, 2006 (femtioårs-jubileum!), 
2011, 2016 och nu 2019. En kommitté 
utses inför varje träff och får i uppgift 
att samordna och arrangera och inför 
träffen 2019 bestod gruppen av Rune 
Allansson, Eivor Skarin, Gunnel 
Svensson, Erik Jakobsson och Roy Jo-
hansson. De övriga, och även kommit-
tén, föreföll mycket nöjda med arrang-
emanget och tyckte det var trivsamt att 
träffas igen, om än inte alla trettioåtta 
kunde återförenas. 
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MÅN - LÖRD: 07.00 - 21.00 • SÖND: 08.00 - 21.00

DISTRIKTSSÄLJARNA I HALLAND AB

Ätrastigen 5A 
i Falkenberg

035-15 10 10
Din lokala försäkringsförmedlare

Lasse Österberg

I kyrkan, stående övre raden från vänster: Erland Andersson, Gåsakulla (affären) – Erik Jakobsson, Stomgården (Spannarp) –  
Eskil Bengtsson, Borrås – Rune Allansson, Hantverksgatan (Beatero) – Arnold Ragnarsson, Tvååker – Hans-Göran Svensson, Svängen 
(Höråsen) – Mats Johansson, Järnmölle – Sven-Ingvar Eriksson – Bråten – Egon Ljungberg, Tvååker –  
Roland Larsson, Hantverksgatan (Beatero)

Stående andra raden från vänster: Karl-Erik Johansson, Magård (Spannarp) – Leif Gösta Larsson, Nackhälle (Spannarp) –  
Roy Johansson, Tvååker (Fastarp) – Eldor Bengtsson, Lilla Björkäng – Sven-Allan Pettersson, Tvååker Gata – Jan Fagenheim, Fagared 
– Lennart  Andersson, Hansagård (Spannarp) – Uno Larsson, Råmärket (Dagsås) – Inge Johansson, Strömma – Hans Bengtsson, Bråten 
– Leif Karlsson, Tvååker – Arne Teodorsson, Sik (Björkäng) – Sune Gemrud, Åhs – Stig Johansson, Laves (Lavens?) – 
Gösta Andersson, Fastarp - Hasse Eliasson, Himle (bageriet)  – Leif Andersson, Himle (samhället)

Sittande från vänster: Britt (Bengtsson) Gunnarsson, Bjären – Britta (Johansson) Nyhlén, Moarna – Birgitta Pettersson,  
Vendelsgård (Spannarp) – Monica (Nilsson) Axelsson, Bergen (Strömma) – Inger (Andersson) Johansson, Tvååker (Snip-
pen) – Kyrkoherde Gustav Grände – Karin (Jakobsson) Andersson, Gåsakulla – Maj-Lis Svensson, Ågård (Björkäng) – 
Eva (Andersson) Söderström, Munkagård – Gunnel (Tilleryd) Svensson, Tyllered – Margareta Carlsson, Bråten (Span-
narp) – Eivor (Andersson) Skarin, Apelhult

Konfirmander i Tvååkers kyrka 19-20 maj 19561956, 
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Tina Lundberg

Ovetande om hur butiken ser ut så åkte Lasse och jag för TvååkerBladets räkning  
mot Träslöv för att träffa Tina Lundberg. Hon är innehavare av L. Home, som är  
en del av nätverket Smaka på Tvååker. Det blev en häftig upplevelse! Där fanns  
allt mellan himmel och jord och vi kan bara rekommendera ett besök. / Anki

Tina berättar själv: 

- Våren 2007 kom första tanken på att 
öppna butik i vårt tomma stall och 27 
juli samma år blev det verklighet. Men 
vad skulle butiken heta? Det blev L. 
Home och många frågar vad L:et står 
för och där kan man välja: - vi heter 
Lundberg / - gården heter Lunnagård / 
- och hemmet ska vara Levande

Tanken var att blanda gammalt och 
nytt och att få lite ”hemmakänsla”. 
Med tända ljus och skön musik är det 
mysigt att bara gå runt och bli inspire-
rad. Dom första åren var det mycket 
vitmålade möbler och jag började sälja 
kalkfärgen som är helt underbar att 
måla med. Med tiden så har butiken 
bara blivit större och större med mer 
och mer grejer. Vid första besöket vet 
man inte åt vilket håll man ska titta, 
men jag vill att det ska vara lite att 
upptäcka och att man ska bli nyfiken 
på att komma tillbaka.

Butiken förändras ständigt och sista ti-
den har jag satsat mycket på sköna klä-
der. Nu är hösten här och snart blir det 
skön julstämning i butiken och vi bju-
der in till en mysig julkväll. Nu håller 
jag öppet onsdag-söndag och vill du 
kika på vad som är på gång i butiken så 
kolla på Facebook, Instagram eller på 
hemsidans blogg. Hemsidan har adres-
sen www.lhome.se.

Jag och butiken finns i Träslöv, 2 km 
från Träslövs kyrka i riktning mot 
Hunnestad. Jag hoppas du tittar in när 
du har vägarna förbi! 

/ Tina Lundberg
Öppet:  tor-fre 14-18  •   lör-sön 11-15

Välkommen till L.Home!

tfn. 0735 423 180  •  Träslöv 60  •   www.lhome.se

- en butik i Träslöv med gammalt och nytt

”Med tända ljus  
och skön musik  
är det mysigt att 
bara gå runt och  
bli inspirerad.”
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NYGÅRDS  Byggåtervinning
Byggåtervinnning! Vilken smart affärsidé! Tänk att 
kunna sälja överblivet byggmaterial och samtidigt minska 
på sopberget! Så tänkte vi, Stefan och Gunilla Leander, 
när vi 1996 startade Nygårds Byggåtervinning.

Innan starten hade vi besökt den byggåtervinning som 
finns i Falkenberg och det var där idén föddes. ”Varför inte 
starta en sådan i Varberg också?” Sagt och gjort. Vi hade 
just renoverat vårt eget hus och fått ett par fönster över och 
i samma veva revs det hus för att möjliggöra dubbelspår i 
järnvägsprojektet i Varberg. Vi var på plats och plockade ut 
kök, dörrar och fönster ur hus som blivit köpta av Banver-
ket. Vi hann inte rädda så mycket innan de revs, men det 
var en bra start på företaget.

NYGÅRDS  
BYGGÅTERVINNING

Tel. 070-668 67 60
www.nygardsbygg.com 

kontoret@nygardsbygg.com

Vi säljer beg. dörrar, 
fönster, wc, kök, 

isolering, tegel m.m.

VÄLKOMNA! Öppet: Tis-Fre 10-18, Lör 9-13
Vi finns söder om Vbg: Kör g:a E6 och sväng mot Himle. Följ vår skylt.

”Det vi säljer minst  
av är bidéer. 

Det är därför  
vi har Sveriges  
största bidésamling!”

Sedan dess har Stefan demonterat många stugor och hus för 
hand. Allt har sorterats och det som varit i bra skick har fått 
nya ägare. Det kan handla om takpannor, hängrännor, yt-
terpanel, fönster, dörrar, kök och badrumsporslin. Nu har 
Stefan slutat demontera hus, men kan däremot plocka ur ett 
hus som ska rivas. Det kommer även in byggvaror från snick-
are och privatpersoner som har renoverat och vill bli av med 
överblivet material.

Vilka är det då som kommer och handlar? Hit kommer mest 
privatpersoner men även snickare och andra företagare. Vi 
har bland annat skickat gammal takplåt till restauranger i 
Stockholm, som de har använt till dekoration. Det kunder 
frågar mest efter är ytterdörrar och fönster med spröjs. Det vi 
säljer minst av är bidéer. Det är därför vi har Sveriges största 
bidésamling! 

/ Gunilla och Stefan

Badrumsdörr i ek.  
Dörren kommer från ett hus  
i gamla stan i Falkenberg.
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Stall Björkäng ligger förstås i Björkäng, nästan granne med havet, och 
när det är tillåtet under perioden september till maj månad så tränas de 
fyra hästar, som det finns plats för på gården, med en långvagn (en sorts 
sulky) på stranden. Vid gården finns också en egen oval träningsbana och 
dessutom en rakbana i närheten.

TvååkerBladets Anki och undertecknad 
gjorde ett besök på gården i Björkäng 
och vi hade nöjet att få träffa och sam-
tala med en av delägarna i det handels-
bolag som driver stallet, Hans Persson, 

en trevlig gubbe (tillät jag mej att säga, 
jag är ju själv gubbe) och en mycket en-
gagerad pensionär. Styrelsen i handels-
bolaget Stall Björkäng består av Hans 
och sonen Roger. Det är pappa Hans 
som sköter allt med och runtomkring 
hästarna, det som dessa behöver i foder 
och omsorg och allt annat som en häst-
gård kräver i form av skötsel. Stall Björ-
käng tar helt enkelt all tid i anspråk för 
Hans, men det är förstås så han vill ha 
det. Han är inte bara hästvän, utan en 
stor djurvän överhuvudtaget och han 
berättar om stallets första travhäst Son-
ny Lay, som 1987 vann två finaler. Häs-
ten blev emellertid skadad i samband 
med en transport, återhämtade sig men 
fick i fortsättningen ägna sig åt att bära 
ryttare som ridhäst.

Hans, som är uppväxt vid Tvååker gata, 
byggde 1970 ett hus i samhället, på 
Skålabergsvägen i Lundenområdet, till-
sammans med hustrun Mariann, och de 
fick två barn på sextiotalet, Roger och 
Camilla. 1982 övertog Hans tillsam-
mans med brodern Roland gården i 
Björkäng, en gård som brödernas far 
Alrik och farbror Verner innehaft dess-
förinnan, men Verner hade avlidit 1981. 
Både Alrik och Verner var byggmästare 
med gemensam firma, Bröderna Pers-
son. Hans är också han byggmästare, 
om än pensionerad. Hans och Marian-
nes son Roger bor i dag på gården i 
Björkäng tillsammans med hustrun 
Victoria.

Hästar har således alltid varit goda vän-
ner till Hans och vice versa, men hur 
kom han i kontakt med travsporten? Jo, 
han var ibland på besök hos släktingar i 
Göteborg och några av dessa tog då och 
då med honom till Åbytravet, en trav- 
och galoppbana i Mölndal, och där 
väcktes intresset. Resultatet av intresset 

Västerbo Exact 

Hans Persson, Roger Persson, 
Zoko Lane och Johan Svensson

Stall 
Björkäng

w w w. p o s i t i v a . t v a a k e r. n u
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blev så småningom egna travhästar och 
att Stall Björkäng 1991 registrerades 
som ett handelsbolag. Där på stallback-
en på Åby har Hans, byggmästaren från 
travstallet i Björkäng, genom åren själv 
nervöst trampat omkring medan hans 
hästar varvat banan på Åby, ofta med 
stor framgång. Åbytravet är också den 
bana som Hans tycker är den allra bästa. 

Sonen Roger har ärvt pappas travint-
resse och är stallets tränare, amatörträ-
nare är han eftersom han också är 
snickare, medan Johan Svensson, född 
på en granngård vid Hans ”hemmaga-
ta”, Tvååkers gata, är en av dem som sit-
ter i sulkyn vid tävlingar. Amatörkusken 
Johan, som bor i Varberg, har också han 
ett yrke vid sidan om, han jobbar på 
Munkagårdsgymnasiet. Hans, Roger 
och Johan har visat sig vara en fram-
gångsrik trio inom travsporten. 

Handelsbolaget bör ju ha intäkter, som 
prispengar och pengar för sålda hästar, 
och gå med vinst, och Stall Björkäng 
har haft fina framgångar, men det kos-

tar också att driva detta bolag. Ett antal 
hästandelsägare (varav ett flertal från 
Tvååker) finns som ekonomisk stötta, 
men dessa skall ju också vara med och 
dela respektive hästs eventuella vinst. 
En del av kostnaderna är den för foder 
och den är avsevärd, endast det bästa är 
gott nog för dessa högoktaniga travare. 
Hö och gräs av allra högsta kvalitet 
köps från odlare i trakten, ungefär 800 
balar per år närmare bestämt. Kraftfo-
der i form av havre och betfor (som är 
rester från sockerbetor) krävs också och 
betforen ska vara blötlagd före 
intag eftersom den sväller och 
annars skulle kunna skada häs-
tens matkanaler. Kostnader 
finns förstås också för all den 
utrustning som krävs för att 
kunna ställa upp med en häst 
för att tävla i travsamman-
hang. 

En sulky är, liksom hästen och 
kusken, nödvändig för att ge-
nomföra tävlingsmomenten. 

Den tvåhjuliga sulkyn kostar ungefär 
som en bättre begagnad bil kan man 
kanske säga, och finns liksom bilen i 
olika utföranden och olika priser. Hans 
visar de kärror som finns på gården och 
berättar lite om dem. Han nämner att 
en ”jänkarvagn” används vid autostart 
(bakom en bil med nedfällda vingar), 
men denna smala och stabila amerikan-
ska typ av sulky med tyngdpunkten 
långt bak är inte lämplig vid det andra 
startalternativet, voltstarten (där häs-
tarna får rotera i cirklar på banan innan 
startkommandot kommer). Vid volt-
start används traditionella sulkyer där 
kolfiber eller järn kan vara material, och 
en sådan sulky kan väga upp till 25 kilo. 
Maximalt 15 hästar får medverka i ett 
travlopp, oavsett startform och sulky-
typ. Vid träning av hästarna användes 
oftast en lite tyngre ”långvagn”, inte en 
sulky, långvagnen är anpassad för varie-
rande underlag och den har längre skal-
mar, en annan fjädring och den har 
stänkskydd. 

Hans och Roger sköter alltså gården 
och hästarna, Roger har hand om trä-
ningen, men vem eller vilka har täv-
lingslicens och sitter bakom hästen som 
kuskar? Jo, Johan Svensson alltså, men 
även Tomas Uhrberg och Stefan Pers-
son kör Stall Björkängs hästar. Thomas 
Uhrberg satt bakom Zoko Lane den 
minnesvärda gången 2016 då det ekipa-
get hade kvalificerat sig till finalen i det 
klassiskt årliga sedan 1928 körda 
Svenskt Travderby på Jägersro travbana 
i Malmö. Det blev ett riktigt jämnt lopp 
men Zoko Lane och Thomas blev fyra i 
målgången efter de 2,640 meter som 
hästarna skall springa. Favoriten Readly 
Express vann till oddset 1,35 bara två 

Många olika typer av skor kommer till användning

Zoko Lane på träningsovalen med 
Johan Svensson vid tömmarna

w w w. p o s i t i v a . t v a a k e r. n u
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tiondelar före Björkängstravaren. Ingen 
traditionsrik gul derbykavaj till Stall 
Björkäng men spännande och lyckliga 
stunder var det förstås ändå. Det bästa 
var ändå att Zoko Lane var en av de 
hästar som klarade sig igenom uttag-
ningsloppen, tycker Hans, Roger och 
Johan, finalen vara ”bara” bonusen.

Roger och Johan skor sina hästar själva, 
de behärskar tekniken med verkning, 
tillpassning och att med söm fästa järn-
skorna på hästens hovar, men faktum är 
att travhästar oftast springer loppen 
barfota, utan skor. Varken hästar eller 
människor föds ju med skor på fötterna 
… Är underlaget på banan i gott som-
marskick så springer förmodligen de 
flesta hästarna utan skor, vid dåligt vä-
der eller vid kyla antagligen inte. Be-
träffande träningen på hemmaplan så 
sker den i första hand i dagsljus, men 
ovalen vid gården är belyst. Johan har 
med sina varierade arbetstider även 
möjlighet att rasta hästarna då det finns 
dagsljus under vinterhalvåret. 

Den svartbruna valacken Zoko Lane är 
född 2012 och Västerbo Exact, brun va-
lack, är föd 2011, båda har sprungit in 
prispengar på vardera närmare två mil-
joner kronor. Zoko Lane köptes 2013 

av Roger (via Stefan Persson) för 
40,000 på kriterieauktionen i Upplands 
Väsby, medan Västerbo Exact 2012 ro-
pades in för utgångsbudet 20,000 kro-
nor. Startsnabbe Västerbo Exact vann i 
april 2019 Silverdivisionen på Axevalla 
med Thomas Uhrberg i sulkyn, detta 
inbringade 150,000 kronor och var den 
femte segern på V75. De två andra häs-
tarna i Stall Björkäng är det fuxfärgade 
(rödbruna) stoet Eight Avenue, född 
2016, och den bruna valacken Kashmir 
Zon, född 2015. En valack är en kastre-
rad hingst.

Den största överraskningen i travsam-
manhang för Stall Björkäng, enligt 
Hans, var nog den på Axevalla Travba-
na utanför Skara, där Zoko Lane en 
gång segrade trots ett odds på 43. Odds 
är proportionen mellan vinst och in-
sats, där till exempel hästens nyligen 
visade form påverkar hur spelbolaget 
bestämmer oddset. Valacken hade haft 
en dålig period dessförinnan och var 
långt ifrån vinnarfavorit inför loppet, 
men hos dem som satsat på honom 
blev han förstås stor favorit efter, eller 
kanske var han det redan innan. Hans, 
till exempel, han hade satsat pengar på 
rätt häst i det loppet …

TvååkerBladet besökte Stall Björkäng 
ytterligare en gång, då både Hans, Ro-
ger och Johan var på plats förutom häs-
tarna. Det var en blåsig dag, vilket inte 
hästarna uppskattar, men den utsände 
fick möjlighet att se Zoko Lane och Jo-
han Svensson ”in action” på både ovalba-
nan och på rakbanan. Behagligt tempo 
på ovalen och raskare på rakbanan, om 
än inte i tävlingsfart. Zoko är en fighter 
och en mycket tävlingsinriktad travare, 
vilket alltså har gett bra resultat och det 
var både ovant och spännande att se och 
att fotografera en fyrbent elitidrottare. 
Jätteroligt att träffa er i Björkäng!

Vi tror och hoppas att Hans, Roger, Jo-
han och de andra inblandade får ytterli-
gare framgångar och att Stall Björkäng 
gör Tvååker känt runtom i Sverige. 
Kanske också fler starter på Vincennes-
baban i Paris, där Zoko redan har tävlat 
med framgång. Lycka till framöver, 
Zoko Lane, Västerbo Exact, Eight Av-
enue, Kashmir Zon och hela Stallet i 
Björkäng! 

Hans Persson tillsammans med Eight Avenue tv och Kashmir Zon

Lasse Österberg

Foto: Anki Edström
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 1. Skickebå =  .....................................

 2. Mätaen =  .......................................  

 3. Skångra =  ......................................  

 4. Pagastomp =  .................................

 5. Ugevill =  .........................................  

 6. Vapelan =  .......................................

 7. Vimonnt =  ......................................

	8.	Ånka	=	 ...........................................

 9. Pängapong =  .................................

 10. Ännaklämd =  ...............................

11.Baganom =  ...................................

 12. Dura au =  .....................................

”DE ADERTON” 

 13. Färköllt = ......................................

 14. Hänegaur =  ..................................

 15. Lehål =  .........................................

 16. Nairskt =  ......................................

 17. Pibesill =  ......................................

 18 Skreffle =  ......................................

Rätta svar presenteras på  
anslagstavlan vid kontoret  
i Medborgarhuset.

 RÄTT SVAR  
 från förra omgången

1. Hölke = litet kärl
2. Färsöga = försöka
3. Augden = åkte
4. Ainveden = enveten
5. Udanfär = utanför 
6. Färstau = förstå
7. Äppetfär = uppåt 
8. Färsla = förslag
9. Aurågen = avbruten 
10. Brige = bråk
11.Binnträja = stickad tröja
12. Fladgrin = gapskratt 
13. Gärvinna = garnvinda 
14. Grisk = ivrig
15. Håvasocket = hopsjunket
16. Kravaty = krage
17. Mårrt = mörkt 
18 Näget = naken

Vad betyder orden?

Vill ni läsa mer  
halländsk dialekt? Gå in på:  
http://morpekanska.glommen.eu/#home

••• Allan

www.asigebuss.se

Lars-Inge Karlsson

Tel. 0340-407 15,

070-537 07 48

Asige Buss

m
www.enebackenskraftkalla.se 
Nackhälle 22 • 432 77 Tvååker
Tel. 0340 472 98 • 0705 60 63 05

•Behandlingar•  
•Yoga•Qi gong• 

•Boende•

jh bostäder ab
Uthyrning av hyreslägenheter i Tvååker

Jan-Anders tel 0709-75 71 55  |   Håkan tel 0709- 69 93 25

     Tvååkersgräs
               – Färdiga gräsmattor på rulle 

Svensgården 1 Mobil: 0709-39 13 91

432 76 Tvååker bo.borjesson@tvaakersgras.se

        www.tvaakersgras.se

Gunn tel. 0340-475 75

Gås & Kalkon
Borrås, 432 76 Tvååker       

0340-44116 / 070-671 97 22
www.jarnvirke.nu 
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TRYCKER IE T  I  VARBERG

 

Har du rätt pris på dina trycksaker?
Det är vi som trycker TvååkerBladet.

Svanenmärkt Tryckeri 3041 0933

ÖPPETTIDER
MÅNDAG - FREDAG

07.00 - 17.00
LÖRDAG

09.00 - 12.00
Lunchöppet

TRÄVÄGEN 2, TVÅÅKER

tel. 0340 - 48 01 90

www.jgb.se

www.positiva.tvaaker.nu

Tandvård nära dig i Tvååker
Vi har ett brett utbud med bl.a:
•	 Frisktandvård 
•	 Implantat kirurgiska behandlingar
•	 Akut tandvård
•	 Nära samarbete med vårdcentralen 

Kontakta oss för att få 
tillgång till hela vårt utbud 
inom      tandvård!                                     
tel: 0340-48 04 30  

tel. 070-544 03 24
Nicklas Johansson

Tillbyggnader -Ombyggnader 
Renoveringar -Nybyggnationer

niab.bygg@hotmail.se

Vi
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            www.regionhalland.se/vctvaaker

På Vårdcentralen Tvååker 
tar vi hand om dig
genom hela livet 

- från nyfödd till livet som 
pensionär
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Din lokala 
BEGRAVNINGSBYRÅ

Christian Larsson              Anna-Lena Kollberg           Stefan Janfalk

Din lokala 
BEGRAVNINGSBYRÅTEL: 0346-162 00 

christiansbegravningsbyra.se

Christian Larsson              Anna-Lena Kollberg           Stefan Janfalk

Din lokala 
BEGRAVNINGSBYRÅTEL: 0346-162 00 

christiansbegravningsbyra.se

Christian Larsson              Anna-Lena Kollberg           Stefan JanfalkTEL: 0346-162 00 
christiansbegravningsbyra.se

Din lokala 
BEGRAVNINGSBYRÅ

Christian Larsson Anna-Lena Kollberg           Stefan Janfalk

 

Nygatan 64B FALKENBERG 

Telefon: 
0340-47177

ÖPPET:
Tisdag-Fredag 10-18

Hilles & Tornqvist
BEGRAVNINGSBYRÅ

Grundad  
1873

Vi ombesörjer allt i samband med begravningar.
Även hembesök och bouppteckningar. Välkommen!

– Jour dygnet runt – 
Skansgatan 42 tel. 0340-103 21 www.hilles.se

Skansgatan 42

Hilles & Tornqvist
BEGRAVNINGSBYRÅ

Grundad  
1873

Vi ombesörjer allt i samband med begravningar.
Även hembesök och bouppteckningar. Välkommen!

– Jour dygnet runt – 
Skansgatan 42 tel. 0340-103 21 www.hilles.se

Skansgatan 42

www.positiva.tvaaker.nu
VarbergsPosten Vecka XX NYHETER  XX XX  NYHETER VarbergsPosten Vecka XX

Tel. 0340-104 20 • Prästgatan 36, Varberg • www.manbring.se

Begravningsbyrå 
Manbring

Yvonne
Erlandsson

Margreth
Manbring

Linda
Manbring

Jour dygnet runt!

Värdighet – Omtanke 
Kvalitet – Trygghet

Jour dygnet runt! • 0340-104 20 • Prästgatan 36 • www.manbring.se
Margreth

Vi möter Dig med värme, omtanke och respekt i en lugn miljö.

Linda Åse

Begravningsbyrå Manbring

Tel. 0340-104 20 • Prästgatan 28, Varberg
www.manbring.se  Vi erbjuder även bouppteckning, hembesök och jour dygnet runt

Eva Frida Margreth Linda Hanna

Behöver du massage?
Ring TuiNa Terapeut

Ireen tel. 0340-403 94

www.svenskakyrkan.se/tvaaker

Läs mer om Svenska kyrkan i Tvååker,
Spannarp, Sibbarp och Dagsås på

Vad händer i din församling?

Hallands Nyheter och Varbergsposten.

Öppet till 23

släp • livs • kiosk • tvätt
Fastarpsvägen 20 • tel. 0340 - 402 90

Är du rätt 
försäkrad?
Kom in till oss på kontoret i Tvååker. 
Vi hjälper vi dig hitta rätt försäkring till
dig själv, din bil och ditt hem. Välkommen!

Pia Reale
Medicinsk fotvårdsterapeut/usk

tfn. 0734 205545 
pia_reale2017@outlook.com

Sannagårdens fotvård
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BOKTIPS FRÅN OSS PÅ TVÅÅKERS BIBLIOTEK

Väggen   
av Marlen Haushofer

I Marlen Haushofers roman 
Väggen från 1963 ska en 
namnlös kvinna semestra 
med sina släktingar i en 
stuga i skogen. En kväll går 
släktingarna ner till byn och 
kvinnan går och lägger sig, 
när hon sedan vaknar igen 
har de inte kommit tillbaka. Hon bestämmer sig 
för att leta efter dem men hindras av något på 
vägen, en genomskinlig och ogenomtränglig vägg 
har rest sig över stigen och fortsätter åt båda håll. 
Allt levande på andra sidan väggen verkar vara 
dött och kvinnan vet inte vad som hänt eller om 
det ens finns någon levande varelse kvar där ute.

Boken är kvinnans egen berättelse som hon 
skriver ner under två års tid och jag förväntade 
mig att det skulle vara en spänningsroman där 
hon på alla sätt och vis försöker ta sig ut ur sitt 
fängelse av glas, men nej... Hon anpassar sig till 
sitt nya liv och i perioder verkar hon till och med 
ganska nöjd, särskilt de gånger hon lyckas med 
något som hon aldrig tidigare trott att hon skulle 
klara av. Det nya livet är många gånger mycket 
slitsamt, men belöningen och känslan efter en 
dags väl utfört arbete är något som hon inte 
upplevt tidigare. I början är hon ensam med släk-
tingarnas jakthund men hon får till slut både katt 
och ko, dessa djurs välmående blir det viktigaste 
för henne och hon delar allt med dem. Såklart 
saknar kvinnan ibland mänskliga relationer, men 
hon minns också hur svårt hon tyckte att det var i 
människornas värld. Från djuren får hon för första 
gången uppleva äkta värme, tröst och gemenskap.

Kvinnan reflekterar över vem hon har varit och 
vem hon har blivit och hon konstaterar att det i 
hennes förra liv inte fanns tid för djupare tankar, 
då handlade allt om stress och måsten. Hon fun-
derar också mycket kring kvinnorollen och vad 
som tidigare förväntats av henne på grund av det, 
hon känner sig annorlunda nu när hon förlorat 
sina kvinnliga former och inte längre sköter hår, 
rakar och sminkar sig. Hon är neutral, en män-
niska och inget kön. Ibland är hon osäker på om 
hon är galen eller lycklig bakom väggen, men å 
andra sidan är hon inte helt säker på om hon var 
galen eller lycklig innan heller.

De stora frågorna i boken handlar inte om själva 
väggen eller vem/vilka som skapat den och varför 
utan vad ensamhet gör med en människa, oavsett 
om vi valt det själva eller inte. Frågor som uppstår 
under läsningen lämnas i många fall obesvarade 
och flera nya uppstår hela tiden, spänningen ligger 
i att man inte riktigt vet vad kvinnan till slut kom-
mer att göra, lämna sin inhägnad eller dö där? 
Som läsare lämnas man 
ovetande om hennes öde 
när pappret hon skriver 
på tar slut. Det är en bok 
som berörde mig och 
som tål att diskuteras 
många gånger!

Sovande jättar   
av Sylvain Neuvel 

På sin 11-årsdag upptäcker 
Rose Franklin ett turkost ljus 
i skogen bakom sitt hus och 
går dit för att undersöka. När 
hon kort därefter hittas, lig-
ger hon i botten av en fyrkan-
tig grop på en jättelik hand 
av metall. Handen mäter 7 
meter från handled till fingertopp. 17 år senare 
arbetar dr. Rose Franklin som fysiker på Univer-
sity of Chicago. Då får hon, när militären släppt 
ifrån sig metallhanden efter att ha undersökt 
den sedan dess, i uppdrag att studera den. 

När en gigantisk underarm i metall hittas i 
samband med att två helikopterpiloter störtar 
i Turkiet efter ett hemligt militärt uppdrag i 
Syrien, tänker dr. Franklin att hon måste hitta 
resten av metallkroppen.

Detta är upptakten på den kanadensiske förfat-
taren och lingvisten Sylvain Neuvels spännande 
och existentiella science fiction-thriller. En 
roman som inte berättas på ett vanligt sätt utan 
vi får historien berättad i efterhand genom 
intervjuer, dagboksanteckningar, loggböcker, 
rapporter, nyhetsklipp och andra dokument. 
Alla dessa är samlade i något som kallas Themis-
filerna. Det är en stor konst att få till ett levande 
persongalleri när man väljer detta sätt att berätta 
en historia, men det fungerar överraskande bra. 
Man kommer personerna nära. Likaså skulle 
man kunna tänka sig att det skulle vara svårt att 
få till spänning och berätta mer actionbetonade 
händelser på detta sätt, men författaren lyckas 
mycket väl. Boken har ett högt tempo och är 
väldigt svår att lägga ifrån sig, för man vill hela 
tiden veta vad som händer härnäst. Vi får följa 
dr. Franklins arbetslag kämpandes för att få hitta 
alla delarna, de världspolitiska konsekvenser 
detta får, de interna stridigheterna, de existen-
tiella frågorna som ställs och svaren som alltid 
ligger bakom nästa krök. 

När krutröken har lagt sig och man läst bokens 
sista ord, är det enda man vill att plocka upp 
nästa del i trilogin om Themisfilerna. Sovande 
jättar är en roman för 
dig som gillar böcker 
skrivna på ett mer ex-
perimentellt sätt, med 
en färggrant gestaltad 
karaktärsflora och 
tankeväckande science 
fiction. 

Gun Love  
av Jennifer Clement

”Pearl är fjorton år och har vuxit 
upp i framsätet på en gammal 
Mercury. Hennes mamma Mar-
got bor i baksätet. Hon kan se 
in i folk och känna vad som gör 
ont. De bor på en parkeringsplats 
intill en trailerpark i Florida och 
de överlever på en diet av mjölk-
pulver och insektssprej, kärlekssånger och stulna 
halvrökta cigaretter.”

Pearls mamma växte upp i ett välbärgat hem, med 
tjänstefolk och pianolektioner. När hon var sexton 
år blev hon gravid med en gift man och hon födde 
barnet i hemlighet. Efter några månader flydde hon 
hemmet med dottern. Hennes tanke var att bo i 
bilen med sin dotter tills hon hittat ett jobb, men nu 
har de två bott på parkeringsplatsen i fjorton år.

Trots alla prövningar har de vant sig vid livet i 
Mercuryn. Pearl fantiserar om hur det skulle vara att 
ha möbler, men accepterar livet som det är. Hen-
nes värld är en trailerpark, med några grannar, den 
nedläggningshotade kommunala skolan och pastor 
Rex kyrka. Hennes kompis April May bor med sina 
föräldrar i en av husvagnarna.

En dag dyker en man, Eli Redmond från Texas, upp. 
Eli och Pearls mamma inleder ett förhållande och 
tillbringar mer och mer tillsammans. En dag får 
Margot en present av Eli, en pistol. Mamman säger 
att det är för att hon och Pearl skall känna sig tryg-
ga. De skall ha den som ett skydd, som ett paraply 
mot regnet. ”Han tror att pistolen är som att ge mig 
rosor, sa mamma.”

En morgon vaknar Pearl och Margot upp och finner 
ett skotthål i bilens plåt. Våldet flyttar närmare och 
närmare, till den dagen när det är Pearl som håller 
pistolen i sin hand.

Gun Love är en fascinerande berättelse om familj, 
kärlek och våld. Trots den tuffa miljön finns en 
kärlek och värme, mellan mor 
och dotter, som uppväger allt 
elände. Det är ur fjortonåriga 
Pearls ögon historien växer 
fram. Hennes liv har sina 
bekymmer, sina rutiner och 
glädjeämnen, precis som alla 
andra barns.

Daniel Mattsson

Marianne Castellano

Malin Ringmann

Biblioteket i Tvååker 
tel. 0340-69 78 60

From v. 34 tom v. 24
Mån & ons: 9-12 & 13-19

Tis & tor: 13-17, Fre: 9-12 & 13-16

Sommaröppettider from v. 25 tom v. 33
Mån & ons: 14-19, Fre: 9-14

Med reservation för ändringar

– Hur kommer det sig att du sökte 
dig till handen igen?

– Det gjorde jag inte. Det var inget 
aktivt val. Det tog sjutton år.  
Kanske kan man säga att det var 
den som sökte upp mig.
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VÄLKOMMEN OCH RING 010-470 77 84

ELSERVICE - ENTREPRENAD - INDUSTRI - LANTBRUK 
STORKÖK - SÄKERHET - LJUD&BILD - SMARTA HEM - DATA

Danny
Joakim

Sven-
Inge

Martin

JesperLeif

VI ÄR MIDROC I TVÅÅKER 
Er lokala el- och larminstallatör

NYHET!
Vi arbetar med  

inbrottslarm, brandlarm, 
kameraövervakning  
och passersystem till  
både privatpersoner  

och företag. 

Ring  
010-471 33 33

VÄLKOMMEN OCH RING 010-470 77 84

ELSERVICE - ENTREPRENAD - INDUSTRI - LANTBRUK 
STORKÖK - SÄKERHET - LJUD&BILD - SMARTA HEM - DATA
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Sven-
Inge

Martin

JesperLeif

VI ÄR MIDROC I TVÅÅKER 
Er lokala el- och larminstallatör

NYHET!
Vi arbetar med  

inbrottslarm, brandlarm, 
kameraövervakning  
och passersystem till  
både privatpersoner  

och företag. 

Ring  
010-471 33 33

Stefan - 0703-94 13 85
eranbygg@telia.com

Renovering, Om, Till och Nybyggnation

Stefan - 0703-94 13 85
eranbygg@telia.com

Renovering, Om, Till och Nybyggnation

Ungdomsgården kör vidare i sina gamla lokaler efter sanering av källarlokalen.  
Nästa höst kommer de förhoppningsvis flytta till Kyrkskolan. Kommunen tänker  
satsa 7,5 miljoner på en ombyggnad anpassad för ungdomsgård och aktivitetslokal.

Tvååkers Ungdomsgård

Kommande revy 
Lilla Tvååkersrevyn är på gång 
igen. Den 26 april 2020 kommer  
en uppföljare till förra årets succé  
i Medborgarhuset. 
Har du något förslag på sketcher 
kan du gärna höra av dig till: 

britt.nilsson@varberg.se  
eller ring 0709-96 54 18 

ÖPPETTIDER PÅ 2U  
(Tvååkers ungdomsgård) 

Måndagar ...............15 - 21
Onsdagar ................15 - 21
Torsdagar......endast öppet  

för grupper
Fredagar .................13 - 23  

(Jämna veckor)

Med reservation för ändringar.
För mer information kontakta:
Britt Nilsson 0709 96 54 18  
britt.nilsson@varberg.se
Martin Rimby 0729-63 27 72  
martin.rimby@varberg.se
Vi samverkar med övriga ung-
domsgårdar i Varbergs kommun, 
samt skola och föreningsliv
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Det är TIF:s supporterklubb som driver den mycket populära Loppisen, vilken 
är belägen i en lada vid Olsegården i nära anslutning till Övrevi. Det är också 
där som TvååkerBladets Anki och undertecknad har stämt möte med delar av 
supporterklubbens medlemmar. Den förste vi träffar är supporterordföranden 
Eskil Bengtsson, han kliver precis ur sin bil, och vi gör följe in i Loppis-ladan.

De övriga som möter upp är Ture 
Bengtsson (kassör i föreningen), Gus-
taf Persson och Lars Carlsson (Lasse i 
Hästhagen). Gustaf höll på att missa 
mötet på grund av sin dagliga mid-
dagsslummer, men å andra sidan är han 
ordentligt utvilad. Fyra gemytliga her-
rar, mycket trevligt att träffa dem.

Tvååkers Idrottsförening bildades 1920 
och firar således 100-årsjubileum nästa 
år. Supporterklubben bildades 1994 
och skulle kunna fira 25-årsjubiluem i 
år. Efter förhandling mellan den första 

supporterklubben i form av styrelsens 
ordförande Lars Carlsson och sekrete-
raren Per Eliasson samt gårdens ägare 
Rolf Andersson, som var mycket till-
mötesgående, kunde tanken på en TIF 
loppmarknad bli verklighet. Loppisen 
premiäröppnades 23 april 1995 vid Ol-
segården i kontrakterade lokaler, där 
det tidigare vistats kor och grisar. Suc-
cé direkt blev det likafullt med varor 
som fram till premiären hade förvarats 
på olika håll i samhället, bland annat 
vid ”Lantmanna” och i källaren vid 
Gööks bageri. Gödselrännan i ladan 

var också en lagerplats, men den var 
förstås väl rengjord och hela ladan var 
och är prydligt iordningställd och ef-
terhand lämpligt ombyggd för sitt nya 
ändamål. En av dem som deltog vid re-
noveringen av ladan är Bengt Bengts-
son, honom vill Eskil framhålla lite 
extra för insatser i samband med de 
snickeriarbeten som utfördes. Bengt 
finns med på bilden från 2003. - Ett 
motto för loppmarknaden uttalades ti-
digt: ”Allt ska vara billigt, alla ska vara 
nöjda när de går härifrån!”  

De fyra herrarna vid kaffebordet i 
Loppisen-ladan har alla spelat fotboll i 
TIF, den kanske mest framträdande 
tror jag Lasse Carlsson har varit. I års-
boken Varbergsidrotten 2011 skriver 
Karl-Olof Andersson under rubriken 

Med hjärtat i Tvååkers IF 
 - en engagerad supporterklubb ställer upp

Gustaf Persson, Lasse Carlsson, Eskil Bengtsson och Ture Bengtsson
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Tvååkers IF – en aktiv del i Tvååker: 
”Lasse Carlsson var en av Tvååkers 
målfarligaste forwards på sin tid och 
skrev övergångspapper för övergång 
till dåvarande allsvenska Halmia men 
ångrade sig och blev trogen Tvååker i 
många herrans år.” Javisst, han sitter 
med oss vid bordet i ladan och är fort-
farande Tvååkers IF trogen, liksom 
också Eskil, Gustaf och Ture är.

Gustaf berättar om när han och lag-
kompisarna i början av 1950-talet åkte 
”grisabil” till bortamatcher, bland an-
nat så kunde Varbergs BoIS-spelarna 
på sin hemmaplan muntert konstatera, 
att ”nu kommer pojkarna från landet!” 

Grisabilen, en lastbil med öppet flak, 
bänkar att sitta på och lämmar på si-
dorna, skumpade ganska ofta fram på 
eländiga grusvägar åt olika håll med 
Bussa-Gustav vid ratten och spelarna 
där bakom. Grisabilen transporterade i 
övrigt, som namnet antyder, smågrisar 
i andra ärenden. Bussa-Gustav körde 
till vardags buss enligt tidtabell mot 
Varberg och åter.

Supporterklubben har i dag ett femtio-
tal medlemmar, ungefär lika många 
damer som herrar, och fyra grupper om 
vardera 12-14 personer hjälps åt med 
Loppisen. En vecka i månaden jobbar 
respektive grupp och då ingår att 

plocka fram och att sätta pris på det 
som ska säljas. Damerna sköter 
upplockning och prismärkning av 
”hyllgrejerna” och herrarna har hand 
om möbler och ”utegrejer”. Ture 
Bengtsson ansvarar för insamling och 
hämtning av saker som skänkts till 
Loppisen, det kan röra sig om hela 
dödsbon ibland. Trånga hissar och 
smala trappuppgångar kan ställa till det 
vid hämtningar, det handlar ju ändå om 
gubbar, daterade 70 plus, som ska bära. 
Medelåldern bland supportens med-
lemmar ligger nämligen över 70 år. 
Året om har alla medlemmarna arbete 
att utföra vad det gäller Loppisen.

Monica Johansson, Ingegerd Augustsson, Sonja Arvidsson, Sonia Anderssonfr v Ingemar Boman, Göran Ivarsson, Svenne Andersson, Thomas Sedbo, 
Jan-Ove Gustavsson

TIFs Second Hand
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Det är svårt att värva yngre personer 
till ideellt arbete, åtminstone om man 
erbjuder loppisarbete, men i grunden 
kanske det är logiskt att gamla männ-
iskor sysslar med gamla saker medan 
unga sedan köper dessa. Hur som helst 
så är det roligt och det är socialt, så sä-
ger herrarna vid bordet och tänker på 
samvaron i supporterklubben och på 
besökarna i ladan, och så tänker för-
modligen också de damer som engage-
rar sig i supporterklubben. Vi har alla 
våra hjärtan i Tvååkers IF framhåller 
Ture. - Kontakta Eskil Bengtsson om 
ni känner för att hjälpa till, ni behövs 
och ni är välkomna!

Under 24 söndagseftermiddagar mel-
lan klockan 14-16, från april till och 
med september, håller loppisen öppet, 
dessutom tillkommer en Julloppis. In-
komsterna från verksamheten, det rör 
sig om ungefär en halv miljon kronor 
under ett år, går oavkortad till Tvååkers 
IF:s verksamhet och supporterklubben 
är helt enkelt TIF:s största sponsor. 

Det blev Eskil som i egenskap av ord-
förande för denna huvudsponsor i en 
halvtidspaus på  Övrevi fick mottaga 
TIF:s tack i form av en spelartröja. 
Supporterklubben ser också till att 
ordna med en buss till bortamatcher 
för trogen publik, under förutsättning 
att tillräckligt med intresserade finns. 
”Bor det verkligen så många i Två-
åker?”, undrade en Lindomebo förvå-
nat en gång när supporterbussen töm-
des på folk utanför Lindevi idrottsplats.

Det kan komma sådär femhundra 
köpsugna besökare på en söndagsefter-
middag, men innan öppningsdags så 
grupperar de sig tåligt framför ett rep, 
som avgränsar dem från den öppna 
ytan som är spurtsträcka mot ingång-
arna. Eskil säger med glimten i ögat att 
de brukar jämföra rusningen som upp-
står klockan 14:00 med ett kosläpp.

Det mesta är roligt med Loppisen, 
tycker supporterföreningens medlem-
mar, men det finns också bekymmer 

och stöld är ett av dessa. En cykel till 
salu cyklades en gång iväg med, obe-
tald. Den hade stått vid väggen bredvid 
huvudingången men var plötsligt för-
svunnen. Mindre saker försvinner ock-
så, någon gång ertappas den skyldige. 
Ett annat problem är att det skänks/
lämnas sådant som helt enkelt är skräp 
och som får forslas vidare till tippen, 
återvinningscentralen alltså. En släp-
kärra i veckan ungefär blir det och även 
om supporterklubben har kommit 
överens med VIVAB om ett besöks-
kort med 15 fria besök, så är ju inte me-
ningen att TIF ska sponsra dem som 
har slut på sina gratisbesök eller som 
har funnit återvinningen stängd. 

Loppisen erbjuder inga kläder till för-
säljning men däremot till exempel 
mattor och möbler, för övrigt i första 
hand ”små grejer”. Cyklar ibland, som 
redan nämnts, och vid ett tillfälle sål-
des till och med en och samma cykel 
två gånger, men det redde upp sig när 
misstaget upptäcktes.

Den 1994 nybildade supportergruppen - stående från vänster:  
Åke Larsson, Göran Shake, Evert Lennartsson, Åke Johansson, Jan-Ove Gustavsson, Erling Karlsson, Gösta Börjesson  
Sittande: Lasse Carlsson, Eskil Bengtsson, Evy Augustsson, Per Eliasson, Ingegerd Augustsson, Gustaf Persson och Margareta  Johansson.
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Vi kan ju avsluta med att presentera de fyra 
TIF:arna som vi samtalat med. – Där vid 
bordet sitter alltså Eskil Bengtsson, som 
varit lantbrukare i Borrås sedan 1967 och 
som är känd för sitt företag EB Fågel, fjä-
derfän inklusive kalkoner. Sonen Johan 
har övertagit gården i Borrås, Eskil bor 
numera vid Hultatorpsvägen. – Kassören 
Ture Bengtsson, som bor vid Höråsen, var 
Konsum / Handelsföreningen Framåt tro-
gen från 1958 till 2007, dock med avbrott 
för folkhögskolestudier, militärtjänst och 
charkutbildning. Väldigt många Tvååkers-
bor känner igen Ture från Framåt-tiden 
och i nummer 10 - 2007 av TvååkerBladet 
har han för övrigt själv beskrivit sitt liv och 
Kjell Andersson återgivit med text. – Lars 
Carlsson, som bor på Storegårdsvägen, var 

Insläpp - "kosläpp" - foto Eskil Bengtsson

Tvååkers IF - 2003 - Lars Karlsson, Margareta Johansson, Bengt Bengtsson 
och Evy Bengtsson

Hans Carlsson, Gert Birgersson, Thomas Sedbo, Bernt Holm, Göran Nilsson Eskil Bengtsson och Lasse Carlsson
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bonde på Hästhagen i Sibbarp mellan 
åren 1956-1989, han fick redan som 
21-åring överta gården när hans pappa 
dog tidigt i livet. Lars arbetade en pe-
riod halvtid på Övrevi, det var mellan 
åren 1997-2000. – Gustaf  Persson, ur-
sprungligen från Smedsgård, har job-
bat som chaufför sedan han var 17 år 
(erhöll körkort ett år senare …), Gustaf 
körde för ett Göteborgsföretag. Han 
har också arbetat som vaktmästare på 
Tallgläntan i Falkenberg. Han bor lik-
som Ture vid Höråsen.

Supporterklubben styrelse består av 
Eskil Bengtsson (ordförande), Inger 
Karlsson, Ture Bengtsson, Ingegerd 
Augustsson, Göran Robertsson och 
suppleanterna Jan-Olov Bengtsson och 
Anita Johansson. Vi kan väl även passa 
på att nämna dem som varit ordföran-
den sedan starten: Lasse Carlsson, 
Mats Carlsson, Mats Johansson, Sven-
Erik Ingvarsson och Eskil Bengtsson. 

Vi tar farväl från de fyra vid inter-
vjubordet och tackar för kaffet med 

dopp och säger också hejdå till ”tek-
nikgänget”, som sitter vid ett bord in-
till med sina kaffekoppar. Anki och jag 
konstaterar att det råder en mycket ge-
mytlig stämning i Ladan, både då det 
är öppet för försäljning och då det 
handlar om alla andra arbetsuppgifter 
och uppenbarligen gäl-
ler det inte bara då Två-
åkerBladet är på plats.

LasseMaja från Strömmaberg har inhandlat en matta av Göran Ivarsson

Lasse Österberg

 Tvååkers IF Loppis
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Mat är ämnet för krönikan. Vi ”ma-
tas” av matprogram i TV. Under en 
vecka har uppmätts hela 74 program 
om bak- och kokkonst i olika kanaler, 
såsom  Kockarnas kamp, Sveriges 
mästerkock, Hela Sverige bakar etc. 
När så t o m hela kändis-Sverige ba-
kar stegras ju lyckan till rent  euforis-
ka höjder bland tittarna. Här bakas 
det inte bara av kreti och pleti utan av 
riktiga kändisar. Wow,  som det heter 
numera när man ska uttrycka ett po-
sitivt utropsord. Förr hette det oj oj oj 
eller kalas, typ. Lokalt finns projektet 
”Smaka på Tvååker” en lyckad sats-
ning där ett 30 tal småföretag går 
samman för att marknadsföra lands-
bygden och därmed befrämja turis-
men på landet. Här hittar vi utflykts-
mål som  tillhandahåller närodlade 
grönsaker och närproducerat kött.  
Nu ryktas det att det kommer att 
byggas bassänger i ladugårdar där det 
ska odlas fisk. Enligt kommunen 
ökar turistnäringen nu mer på landet 
än i havsbandet.

  I trakten kring Tvååker odlas det en 
hel del potatis. Potatis är en relativt 
billig grönsak som förtjänar att upp-
märksammas. Rik på kalium, ett 
ämne som är viktigt för alla organs 
uppbyggnad i kroppen. Någon pota-
tisodlare  lär ha sagt: -” Vi hånn ro-
senpeteter som e sao goa att ain kan 
äda peteter te peteter om de e sau”.  
Något för politiker att dra nytta av i 
deras iver på att spara.
Vi kan ta del av rapporter att det ska 
ske stora besparingar på maten i sko-
lor och inom äldreomsorg. Här ser 
man möjligheter att spara miljoner. 
Näringsrik mat liksom idrott, är vik-
tiga ingredienser för våra barns hälsa. 
Besparingar på  näringsrik kost och 
färre lektioner med lek och idrott i 
skola känns beklämmande och föga 
övertänkt av de styrande.  

   Det har berättats om en händelse 
som inträffade för några år sedan. 
Det var på den tiden  då familj och 

grannar samlades för att plocka pota-
tis. På potatisåkern kröp kvinnor, 
män och barn och plockade potatis. 
Det bar sig inte bättre än att den vagn 
som potatisen lastades på råkade väl-
ta och Gunnar hamnade under både 
vagn och potatis. Till historien hör 
att han hade ett emaljöga. Ambulans 
var snabbt på plats och grävde fort 
upp Gunnar. När de fick fram hans 
ansikte under jord och King Edward 
fick de syn på hans emaljöga varvid 
de kunde konstatera -” Tyvärr han ser 
ut att vara död”. Varvid Gunnar fräs-
te:  ”- Det är jag inte alls jag lever.”  
Potatisplockare Algot som har glim-
ten i ögat säger då. - ” Töst mä deg 
Gonnar, de begriber la du att dai som 
har kommet hid fra syghuset ha 
laungt mair skoler än du, dai begriba 
la om fälk e döa eller dai leva.” .

www.positiva.tvaaker.nu

LILLA KÅSERIET  - Nära or i rättan ti - o lide te.

När det gäller byggnadsplåtslageri
och ventilation, vänd er med  

förtroende till oss!

Fastarpsvägen 16, Tvååker
Tel. 0340-403 10 • info@bengtssonsplat.se

När det gäller byggnadsplåtslageri och ventilation, vänd er med förtroende till oss!

Fastarpsvägen 16, Tvååker, tel. 0340-403 10, info@bengtssonsplat.se
TEL. 070-495 35 73

Micael Finnberg

Benvax, presentkort mm.
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Allsång 
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